
Rachoťáky v nastávající sezóně v Lize férového fotbalu podpoří místní firmy 
ŠUMPERK. Přestože protiepidemická opatření znemožňují v těchto dnech tréninky a sportovní 
setkání v rámci rekreačních sportovních aktivit, fotbalový tým Nízkoprahového klubu pro děti a 
mládež Rachot – Rachoťáci už se nemůže dočkat, až opět vyběhne na hřiště. V těchto dnech děkuje 
za podporu partnerům SK Sigma Olomouc a DARZI RACING, z.s. za sportovní dar v podobě 
fotbalových míčů. 
 
„Pro nás to bylo na sklonku roku velmi milé překvapení, když nám Martin Dušek přivezl fotbalové 
míče, kšiltovky a další drobnosti s tím, že si tým Rachoťáků vytipoval jako sportovní mančaft, který si 
zaslouží podporu,“ říká vedoucí Rachotu Ľubica Hanáková. 
Velké poděkování za dary patří klubu SK Sigma Olomouc a spolku DARZI RACING. 
„Tímto chceme začít spolupráci s dalšími regionálními firmami na podporu fotbalové činnosti NZDM 
Rachot, který funguje v rámci největšího poskytovatele sociálních služeb v Olomouckém kraji – 
obecně prospěšné společnosti PONTIS Šumperk. V této první fázi pořídíme pro fotbalový tým 
Rachoťáci sady fotbalových dresů na turnaje,“ potvrdil spolupráci Martin Dušek ze spolku DARZI 
RACING. 
Účast na projektu přislíbilo hned několik marketingových a obchodních partnerů. „Rachoťáky podpoří 
spolek DARZI RACING, Zlosin, Velkolosinské pralinky Jany Kašparové, Farmasýry Evy Zarabské, 
AUTOVOSK COM a Apartmány pod Bukovkou,“ dodal Martin Dušek. 
 
Rachoťáci jsou srdcaři. Trávení volného času sportem s kámošema z klubu je jim nade vše. Na hřišti se 
učí, nebo rozvíjí hodnoty týmové spolupráce a sounáležitosti, makají na fyzické kondici, zdravé 
soutěživosti a dodržování pravidel fair play. Díky tomu Rachoťáci v loňském roce zažili první úspěchy 
v projektu Liga férového fotbalu, který na mezinárodní úrovni zastřešuje organizace Fotbal pro 
rozvoj.  
 
 

 


